
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 1278, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 
  A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de 
suas atribuições regimentais, resolve: 
 
 

Art. 1º Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo Seletivo para ingresso 
no primeiro semestre letivo de 2023, referente ao Edital PRPG/UFLA nº 088/2022 do Programa de Pós-
Graduação em Ensino de Ciências e Educação Matemática. 

 
MESTRADO 

Nome Situação 

ALEX MONITO NHANCOLOLO Selecionado(a) 

ANE ELIZE GIRALDELLO LOPES Selecionado(a) 

CARLA CASTELARI REZENDE Selecionado(a) 

DEYSIAUREA ELIAS DA SILVA Selecionado(a) 

DOUGLAS ANDRADE RODRIGUES Selecionado(a) 

EDUARDO SOARES GARCIA Selecionado(a) 

ELISÂNGELA REZENDE Selecionado(a) 

FRANCIANA TEIXEIRA FRANCO RIBEIRO Selecionado(a) 

JOÃO PAULO ASSIS BONIFÁCIO Selecionado(a) 

MATEUS LOURES LUCAS Selecionado(a) 

MATEUS OLIVEIRA SILVA Selecionado(a) 

SUELLEN CÁSSIA DA SILVA Selecionado(a) 

VANESSA MACULAN SILVÉRIO Selecionado(a) 

Não houve suplentes. 

 
 

ADELIR APARECIDA SACZK 
Pró-Reitora de Pós-Graduação  


		2022-12-08T14:27:46-0300
	ADELIR APARECIDA SACZK:63378299991




